平成 25 年 10 月 30 日

各位

                        上場会社名    北海道瓦斯株式会社

                        代表者      代表取締役社長 大槻 博

                        （コード番号    9534）

                        問合せ先責任者  取締役 常務執行役員 経理部担当

                         経理部長 堤 信之

                       （TEL. 011-207-7250）

平成 26 年 3 月期 第 2 四半期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 25 年 7 月 30 日に公表いたしました、平成 26 年 3 月期第 2 四半期業績予想と実績に差異が生じましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成 26 年 3 月期第 2四半期連結業績予想数値との差異（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9 月 30 日）

平成 26 年 3 月期第 2四半期個別業績予想数値との差異（平成 25 年 4 月 1日～平成 25 年 9 月 30 日）

差異が生じた理由

 ＬＮＧに比べ安価な国産天然ガスの調達数量が予定を上回ったため、ガスの原料コストが予算を下回ったこと

及び、費用の面においては、経営全般にわたる合理化、効率化による効果や、一部費用の支出が第 2四半期以降

にずれ込んでいることにより、連結・個別決算ともに営業利益以下の各利益が前回発表予想値を上回りました。

なお、通期の業績見通しにつきましては、家庭用のガス需要開発等により業績は順調に推移しており、連結・

個別決算とも平成 25 年 7 月 30 日に発表した数値を修正しております。詳細は、本日発表の「平成 26 年 3 月期

第 2四半期決算短信」をご覧ください。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 37,000 1,050 850 1,600 23.10

実績値（Ｂ） 36,895 1,677 1,457 2,558 36.94
増減額（Ｂ－Ａ） △ 104 627 607 958
増減率（％） △ 0.3 59.8 71.5 59.9
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期第2四半期）

34,818 1,944 1,510 816 11.77

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 30,800 1,250 1,000 1,700 24.54
実績値（Ｂ） 30,373 1,735 1,475 2,671 38.56
増減額（Ｂ－Ａ） △ 426 485 475 971
増減率（％） △ 1.4 38.9 47.5 57.1
（ご参考）前期実績
（平成25年3月期第2四半期）

27,647 2,056 1,577 933 13.46